
 

 

 
 

 

  
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ''BARTOLO DA SASSOFERRATO'' 
COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 
60041   SASSOFERRATO  (AN)  
Tel. 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it - Pec: anic806004@pec.istruzione.it  
Sito Internet: www.icsassoferrato.edu.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 
Prot. n. vedi segnatura                    Sassoferrato, 26/05/2025 

 
 Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
I.C.  Sassoferrato (AN) 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la  SELEZIONE di PERSONALE INTERNO per il 
ruolo di ESPERTO e di TUTOR per i Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione relativo al progetto:  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” nelle scuole statali - (D.M. n. 
65/2023) 
Linea di investimento M4C1I.3.1 CNP: 2023-1143-P-29666 
CUP: I34D23002800006 
TITOLO: Insieme verso nuovi traguardi 
Percorso: “CODING e ROBOTICA” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005743 - 26/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.edu.it/


 

e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” nelle scuole statali - (D.M. n. 65/2023)– linea di investimento 
M4C1I.3.1 - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 
in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività 
di orientamento STEM”; 

VISTO  in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede 
il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 48.661,05; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 
0132935, del 15 novembre 2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento M4C1I.3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC relative all’adozione dei progetti PNRR ed Integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Insieme verso nuovi traguardi” presentato in data 12/01/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 22/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione prot. n° 
0010026, firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO      il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 37 del 16/01/2025 dal Consiglio 
di Istituto; 

VISTO      il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 830/VI.1 del 05/02/2024; 
VISTO   l’avviso per la selezione del personale interno, a carattere d’urgenza, per il ruolo di 

esperto e tutor per i percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 
competenze stem, digitali e di innovazione percorso di CODING e ROBOTICA a valere sul 
progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” nelle scuole statali - (D.M. n. 65/2023) prot. n. 
5260 del 16/05/2025; 

 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la tabella titoli e competenze per le candidature degli esperti  e tutor relativamente alle 

attività relative alla linea di intervento A “competenze STEM e Multilinguismo per le 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005743 - 26/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI



 

Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado” e relative alla 
linea di intervento B “competenze multilinguismo docenti” 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.2 (due) candidature per   

    lo      svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso e più precisamente per: 

 

Candidato:  Simona Galeotti per il ruolo di esperto -percorso di formazione competenze STEM 
avviamento al CODING e ROBOTICA in orario curriculare per alunni Scuola Primaria -Classe 
IV; 

Candidato : Milena Pasqualini per il ruolo di tutor - percorso di formazione competenze STEM 
avviamento al CODING e ROBOTICA in orario curriculare per alunni Scuola Primaria -Classe 
IV; 

 
VISTO il verbale del 22/05/2025 prot. n. 5551 della Commissione giudicatrice e le graduatorie 

formulate; 
 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n.5552  del 22/05/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie definitive: 

 

per il ruolo di docente ''Esperto in percorsi di formazione competenze STEM avviamento al CODING e 
ROBOTICA (in orario curriculare per alunni Scuola Primaria Rione Borgo Classe IV): 

 

POSIZIONE CANDIDATO 

 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

 

1. GALEOTTI SIMONA 32 

 
per il ruolo di docente ''Tutor in percorsi di formazione competenze STEM avviamento al CODING e 
ROBOTICA (in orario curriculare per alunni Scuola Primaria Rione Borgo Classe IV): 

 

POSIZIONE CANDIDATO 

 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

 

1. PASQUALINI MILENA 15 

     
 
          Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Virginia Roberta Gerarda Guanci 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005743 - 26/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da  VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI


		2025-05-26T14:06:53+0200
	VIRGINIA ROBERTA GERARDA GUANCI




